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Geolodzy z UJ zbudują największy wulkan
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Już 14 sierpnia w Wilkowie koło Złotoryi studenci
i doktoranci Instytutu Nauk Geologicznych UJ razem z Fundacją Animus ustanowią rekord
Polski w budowie największego wybuchającego wulkanu. Ponadto gości spektaklu czekają
warsztaty z zakresu wulkanologii, mineralogii i paleontologii.

„Kraina wygasłych wulkanów" - tak zwykło się nazywać tereny Pogórza Kaczawskiego, gdzie
odbędzie się pokaz. Czy jednak naprawdę wszystkie wulkany z doliny Kaczawy są wygasłe? 
Udowodnimy, że gorąca lawa wciąż jest groźna i będziemy świadkami erupcji. Już 14 sierpnia 2013
miejscowość Wilków-Osiedle koło Złotoryi zapełni się entuzjastami wulkanologii, geologii
i pokrewnych nauk. Posiadając wsparcie merytoryczne naukowców Instytutu Nauk Geologicznych
z Uniwersytetu Jagiellońskiego z Krakowa, spróbujemy zbudować od podstaw najprawdziwszy
czynny wulkan. My, to znaczy wszyscy uczestnicy przedsięwzięcia. Może i nie mamy szansy zmierzyć
się z Etną, ale kto powiedział, że nie możemy stworzyć sycylijskiego klimatu w Polsce?

Źródło: www.uj.edu.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.

 
30-03-2026

Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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